Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  детский сад №17

общеразвивающего вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №17)

ПРИКАЗ

28  июля  2023 г.                                                                                                             №33-Д

Об утверждении перечня коррупционно опасных
функций, выполняемых учреждением

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ, руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от
18.05.2009 № 557, для осуществления контроля исполнения коррупционно опасных
функций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых ГБДОУ
детском  саду №17 (Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №17                                                          Э.Ю.Саркисова

Приложение №1.

№ п/п Коррупционно опасные функции

1. Право решающей подписи

2. Владение, пользование и распоряжение имуществом, закрепленного на праве
безвозмездного пользования за учреждением

3. Подбор и расстановка кадров

4. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дополнительного
образования по общеразвивающим программам

5. Проведение конкурсов, торгов при размещении государственного заказа ГБДОУ детского
сада № 17

6. Контроль исполнения обязательств подрядными организациями - поставщиками товаров,
услуг и работ по заключенным договорам

7. Осуществление приемки, контроля, хранения, отпуска и списания материально
ответственными лицами материальных ценностей, находящихся на балансе учреждения

8. Обеспечение учета государственного имущества в установленном порядке

9. Осуществление комплекса мер, направленных на противодействие коррупционных
проявлений

10. Контролирует организацию работ по проведению капитального и текущего ремонтов, а
также содержание в надлежащем состоянии территории и административных помещений

		2023-07-28T11:59:15+0300
	заведующий Саркисова  Эвелина Юрьевна